



اصلاح

لخوا ټولنه کالني شېر مياشتني
کابل په ټاکنو ۱۴۳۵ افغاني ۱۴ - افغاني
په افغانستان کېږي ۳۰ - افغاني ۱۸ - افغاني
په دبانديو هوادو کېږي يونيم يون ۱۷ شلنگ

ټيند يم عرفاض بحضور سپه سالار غازي

اطلاعه که د سردار سر و تاسو ولايت جنوبي
ام نيت کمال حکم فرمايو واده اهالي
با کمال آسايش و آرامش بسر مي بريد.
قبلا اطلاع داده بوديم که چند نفر
به هرامهي زمرد از سرحد به کوه هاي
وزيرستان گريخته اند. بر حسب
اطلاعات تازه اشخاص مذکور يکي
بعد ديگر نادم و تاج کرديده، مراجعت
نموده و خود را به حکومت متبوعه تسليم
مي کنند چنانچه يکي از آنها بنام
ملانيک محمد نيز خود را تسليم نموده
است که پسر کاکاي زمرد مي باشد.
قرار معلوم برادران زمرد نيز از و متفرق
گرديده و وسيله مي جويند که خود را
به حکومت متبوعه تسليم نمايند. خود زمرد
فيلادر کوه هاي وزيرستان سرگردان است.

نباينده با خبر علاوه مي گند که قوم
پيپاخيل جدران (عابخان خيل، مرسن خيل)
که گيان خيل نيز از ان جمله است
و فيروز خيل) به مهر و امضاي مشران
و ريش سفيدان خویش بحضور
ع. ج. ا. ا. نشان والا حضرت غازي
سپه سالار و وزير حريمه عرايشي تقديم
نموده اند که مامقار يکي از ريش عرايشي
را بدست آورده و تقديم ميکنيم .
چندي قبل بعضي از جاهلان قوم ما به
انواع خيل از طرف زمرد فريب
خورديدند. بعدها وقتي در اثر نصايح
مشران و اشخاص فهيميده قوم حقيقت
را درك نموده و وسايل و خيل و ثبات
سوء زمرد را که مي خواست قوم
جدران را بدنام و منهدم سازد فهميدند
وازمغزوري و ثبات پاک حکومت
متبوعه در حق رعایا و مرام حضور
اشرف ملو کانه ياد شاه جوان و
محبوب ما آگاه شدند و خير خود را
در راه راست دانستند از اعمال
خود تاييد و نادم گرد يده زمرد
بدبخت و شرير ارتك نموده و براي
خدمت و اطاعت به حکومت مهربان
و متبوع خویش حاضر گرديدند. چون
زمرد بدبخت هم چنانکه نوازش هاي
يدرانه حکومت متبوعه را فرمايش
نمود به نصايح قوم نيز که براي خير
خودش بود هدايت نکرديده و يابند نشد
ما هم اقوام روابط دوستي و قومي را
با او قطع نموده و او را که باعث اخلاص
رفاه و آرامش مسلمانان گرديده بود
دشمن اولين خود و افغانستان دانسته
و بر زمه ميگيريم که هر يکي از مادر حدود
سرحد خود بقر باني جان و مال
ننگداريم که بدون اجازت حکومت
متبوعه مداخل خاك افغانستان گردد
ابن تعهد ما بروي قرآن پاك است
و هم چنين به عهد قرآن عظيم الشان
متعهد هستيم که اگر خدا
ناخواست که کدام شخصي بر خلاف
ابن تعهد اقدام نمايد و يابناي فساد
و شرارت را بگذارداوراي پيش از پيش
دستگير نموده و به حکومت متبوعه
مهربان خویش تسليم نماييم و خانه
او را بسوزانيم. حدوديکه به متعلق
دارد سور کاخ و دره رضامي باشد
که ما اقوام در آن زندگي ميکنيم .
اشخاصيکه درين عريضه و عهدنامه

کورني خبرونه

تشریف فرمائي ذات شاهانه

به شفاخانه قوای سرکز
کابل: روز ۱۱ جوزا ساعت پنج و نیم
عصر اعلیحضرت معظم هما یونی به
شفاخانه قوای مرکز در شهر آرا
تشریف فرما گردیده و شفاخانه را
معاينه فرموده بامر بزمان اظهار لطف
و تفقد فرمودند. قرار معلوم
والاحضرت قوماندان قوای سرکز
و رئیس ارکان حربه عمومی به
نیز شرف معیت ذات شاهانه را داشتند
این شفاخانه که جدیداً بتوجه
والاحضرت قوماندان قوای سرکز
بنا یافته است مسود تقدیر ذات
هما یونی واقع گردید.

ادای نماز جمعه

گردیز: دیروز والا حضرت
سپه سالار غازي و وزير حريمه نماز جمعه
را در مسجد جامع گردیز ادا فرمودند .

حکومت اعلى بدخشان

کابل: طوریکه از وزارت داخله
اطلاع گرفته ایم نسبت به وسعت
منطقه ، تشکیل حکومت کلان بدخشان
به حکومت اعلى توسیع یافته و -
ع. ج. ع. س. ج. م. خ. ا. ب. ق.
سر کتاب سفارت کبرای اعلیحضرت
در طهران بحیث حاکم اعلى عزت فر
سابقه است و تادوام ریاست تنظیم
در وزیر اثر ریاست تنظیم ولایت
فطن و بدخشان اجرای وظایف مینمایند
(باختر)

امضا کرده اند اشخاص ذیل می باشند:
میر و خان فرقه مشرملکی - گل جان
خان و علیم خان ساکنان ورجانه ، ملک
جلادخان و ملک قیصر خان و ملا محمد اسام
خان و ملک میده خان و رحمان خان
و ملک دایه خان ساکنان زیر وک و
خواجه احمد خان و اسماعیل خان ساکنان
اسپهر و صاحب شاه خان ساکنان لکه
وتی و میرک شاه خان ساکنان مره
و حبيب خان ساکنان اتر خیل و ملک گل
سیاکن نور مانه و میر گن ساکن تیری و
ملک ظریف خان ساکن بولی و عمر خان
و میر جهان خان ساکن ختنگ و راهی و
چشک خان و ممدیم خان و شیر دلخان
ساکنان بازی کانهی و اسد خان و
شیری خان ساکنان مگری سور کاخ و
ملک اسماعیل شاه خان ساکن لوری
سور کاخ گل محمد خان، حیات خان
جمعه خان، گلی خان، محمد خان، ابی خان
برکشا د خان ، ولی محمد خان
خان یاد خان ملک امیر خان ، عبد الحمید
خان ، امینه خان ، کلام خان ، کلبت خان
حبیب الله خان ، الیاس خان ، بردلخان
اکبر خان فضل الدین خان ، سلیم گلی
خان ، اکرم خان ، جنگی خان ، خانیات
خان ، برگ خان ، سین زر گلخان
خانگی خان ، شادیم خان ، زید خان
بنی خان ، دریا خان ، اختر خان
سید الدین خان ، بشیر خان اصیل
خان ، نظر خان ، عمر خان شیر محمد خان .

تیره هفته

بين المللی کمیته تشکیل شده که در گبري
دبشیرد د یاره عملا یوه کافی فوه
واری . د تر کبی مطبوعاتو د چرچل
دوبنا به نسبت و بلی دی چه ، که خه هم
دانگلستان د صدراعظم لهجه یو خه
انتقاد آمیزه ده مگر بیهام انگلستان
دتر کبی کومکونه نه دی هیر کپی
او آینه ته نی یوخه امیدواری شیکاره
کریده اوضعاتی علاوه کړیدی چه
انگلستان به دتر کبی خغه خیل کومک
دریغ نکری لکه چه تر کبی خیل متحد
والی دانگلستان اونورو متعده دولو
هره به خورا سختو سختو تخابو کپي
ندی پری ایپتی نو او س چه یوه
درخشانه دوره رارسیدلی ده و تر کبی
ته به کومک نه ورکول چندان شنه نه
ایسی دتر کبی مطبوعاتو د تر کبی د
خارجی سیاست اساس دانگلستان او
نورو متعده دولو پراعتما د او عدم
مخالفت دنورو سره اعلان کړاوی
ویل چه: د صلحی او بین المللی افکارو
دپاره نوری اندیښنی نشته صرف به د
دوستی او اتحاد روابطی وپالشی
د محور مطبوعاتو د چرچل د نطق
به شاوخوا کپي پری تبصری کړیدی .

(لندن) دانگلستان دخارجه چارو
وزیر دخیل نطق به ضامن کپي دولت
سیاست شیکاره کړ او و ویل چه: د
فرانسی مشروع حکومت د فرانسی د
ملی نجات کمیته به آزادو متاطفو کپي
دی چه ددوی به منخ کپي هرخ سو
تفهم نشته او هم اوس د برطانی نیایند
به کمیته کپي او کپي نیایند ه به
لندن کپي به حیث دلوی سفیرانو
کار کوی اوس خود فرانسی به باره
کپي داسی مذا کړی کپي لکه
فرانسی چه نجات مندی دی . (لندن)
انگلستان د سیاست به خصوص کپي
چه هغه نی په مردانه صداقت سره تبیر
کړ اوهغه مناسبات نی د اتحاد شوروی
چین ، اتانزونی سره واضح کړه د
آینده اوضاعو به نسبت او د جاپان ، آلمان
د تجاوزاتو د جاو گیری او دغه ټول
نی وروسته ترجیری د دنیا او د هغه
اقتصادی اوضاعو به باره کپي صحبت
کړ د تیری هغه دخبر و خغه چه
قابل دویلووی دپرنیکال دملی کانگریس
فیصله دهغه دولت د خارجی سیاست
خبردی چنانچه دلندن اعلامی د
پرنیکال دراد بو به حواله داسی ویاپی
دی چه: دپرنیکال خارجی سیاست باید
دپرنیکال ، انگلستان د شور و رابطو
اساسوی مکر درلین خغه داسی
اطلاعه رارسیدی ده چه:
د پرنیکال صدر اعظم دهغه مملکت
پر ریتر فنی یونطق ایراد کړ د تیری
هغه په سیاسی جریانانو کپي د بلغاری
اغتشاش د دنیا د مبصرنو توجه شنه ترا
جلب کړیده چنانچه دلندن خغه واثی چه
دوی هغه کپي چه د بلغاریا
صدر اعظم دکا رولاس اخستی دی
او په بلغاریا کپي سیاسی بحران
پیش دی چنانچه تراوسه پورې دغه
بحران دوام لری . جنرال (بو کس)
د بلغاریا دارکان حرب رئیس د بلغاریا

د نظامی قواو ، دعومی مفتش به حیث
مقرر شو او جنرال (کلینفونی) چه
د آلمان پر ضد نی په بلغاریا کپي
به یوه مهم رول بازی کړ یوه د بلغاریا
دارکان حرب د رئیس به حیث
مقرر شو .
(دخپوی امریکا) په اکوادور کپي
یوشورش پیش دی او د هغه مملکت
رئیس جمهور هم لاس دکاره کپلی
دی اونوی حکومت به هغه بخای کپي
روی کار دی مگر دغه شورش
آرا میزی . (وای نانت) د اتانزونی
لوی سفیر به لندن کپي وروسته تر
(۲) هغه مسافرت چه واشنگتن ته
تلمی و بیرته و لندن و رسیدی .
(هنر) په برلین کپي د (اوشی)
د جاپان د لوی سفیر سره به هغه حال
کپي چه (برین تروپ) د آلمان دخارجه
چارو وزیر هم حاضر و ، ملاقات
و کړ اود آلمان ، جاپان دمشر کپي
محرابی به خصوص کپي نی مذاکره
و کړه . (دا کتر کولیز) دخیل
نطق به ضمن کپي و ویل چه:
د متحدینو بیماری هرخ فائده نلری او
جرمنی لکه نور مملکتونه داسی ندی
مجبور شوی چه: د بیماری داثراتو
د جلو گیری دپاره دی داخلی محافظه
قوه پایلیس وسای بلسکه دا د هر فرد
جرمنی و ظیفه ده چه د دغه اثراتو
به محوه گواو کپي شرکت و کړی .
د شنبی په ورځ به تو کپو کپي
د محوری نیایند کانومجلس جوړشو
او به هغه کپي د جرمنی نیایند
شارژ د افر ایطالیا لوی سفیران هم
حاضر و به دغه مجلس کپي د محور
د فضائی قواو د تقوینی به خصوص
کپي قسم وشو .
(کوردیل هل) وروسته ترجیری
په امن کپي د انگلیس ، شوروی
، چین د سفیرانو سره مذاکره و کړ .
(روزوات) و ویل چه: وروسته
تر جگری د امنیت دپاره بلان طرح
شوی دی او آرا ده لرم چه به آینه
اته میاشت کپي دی د چرچل سره
ملاقات و کړم .
د ایطالیا په محاذو کپي جگری
شدت کپي دی او متحدین اوس
دروم و خوانه و براندی نی او ۱۵
میلسی ته نی رسیدلی دی .
د اتانزونی سکرو (دکری) بیارونیو
اوتر (کاراچی) تر شوه (ابریابا)
نی و نیو . د البانوانیو سرک نی قطع
کړ او (لمانتونی) لیری چیر انورا)
نی هم و نیو . نمبر ۸ آر دو د
(روکاسکی) به غنده یو کپي وړاندی
شوی اود (سان تویارو) او ریو په غره
کپي نی آلمانی قواوی محاصره کړی
متحدینو د بلو تی ، و لاسان ستفانو ، نور
کلی و نیو او نژدی و (لمان تینی
و لیتری) کپلویونی) تر سیدی دی
دانقری دخبریه فرار وروم به غیر نظامی
بیار سره اعلان شو او آلمانیان به هغه کپي
هیخ نشته . د برلین دخبریه فرار و لیتری
به جنوب د لیری به شرقی به سندی کله
جگره شروع دده و توریان ترمی کینا
(پانی به دوم مخ کپي)

لائحه قانون نیست؟

در شماره ۱۸۲۴ روزنامه انیس مضمونی تحت عنوان فوق نشر شده و در آن اشاره بر روزنامه ما کرده میگوید: «فرق لایحه و قانون را ازین برده است...» وقتی من این مقاله را خواندم فوراً منتقل شدم به همان روزیکه معلم حقوق اداره درفا کولته حقوق میگفت: «لائحه قانون نیست و لایحه و پروژه همان مرحله یک تصویب را میگویند که هنوز به صحنه پارلمان و رئیس دولت و یا ادارات مربوطه نرسیده باشد.» بلی معلم معزی الیه چنین میگفت و مقصد آن این بود که میخواست تصنیفی را که در مجلس است خود را بصورت اعتباری درین زمینه وجود دارد بر ما هم بقبولاند زیرا در زبان فارسی اهل زبان نبوده و با اصطلاحات ما بلدیت نداشته است ازین جهت من این ادعای او را در همان وقتیکه من تصدیق تصحیح درسهای او بودم در نزد خودش رد کردم و از همان تاریخ تا امروز با این فکر که فرق در بین لایحه و تصدیقات نامه و تعلیم نامه نیست و اینها عموماً به صورت محرره تصمیماتی باید اطلاق شوند که از طرف دوائر و وزارتها با استناد صلاحیتی که قانون و آنها داده اند ترتیب و تصویب و احیاناً بصحنه مجلس بزرگ اجرائیه دولت (مجلس وزرا) رسیده باشد ولی تصمیماتی که از طرف دوائر دولت با تصدیق قوه اجرائیه از یارلمان تیر می شود قانون است درین صورت لایحه تعلیمات نامه و تعلیم نامه را نمیتوان به مفهوم کامل آن قانون گفت ولی فرق در بین آن سه تعبیر نیست لایحه احتکار قانون نیست مگر لایحه تعلیم نامه و با تعلیمات نامه

هست اما چون قوه خود را از قانون میگردد پس در بین او قانون را بطه موجود است فرض کنید در وطن معلم صاحب مد کور لایحه و پروژه و اوراق قبل از تصویب را بگویند و بعد از تصویب بران کلمات مقررده با مقررات یا مصوبات گفته شود ما چه مجبورت داریم آن ها را رعایت بکنیم در حالیکه عادت مجتهدان چنان است که مقررات را لایحه میگویند و لایحه برای این مقصد در ملک ما عام شده اگر در معنی لغوی آن هم (فرضاً) نقضی باشد فرق ندارد زیرا شما میدانید که اعلام اصطلاحات در السنه رول بزرگی دارند و غالب این قبیل چیزها را که علم می شود معلول به علت نمی دانند منم یک وقتی دانسته و ندانسته لغات اصطلاحات علم شده را در السنه خار جی عیناً میخوانم و در اصل فارسی کنم ولی تجارب و مسطالعات بطلان این رویه را بن نشان داد.

رسم است که وقتی شاگردی از دارالفنون خارج می شود چیزهایی را که در درس آموخته با محیط خود تطبیق داده مورد عمل قرار میدهد مامم نباید چیزهایی را که در فاکولته خوانده و شنیده ایم اعم از اینکه معلم با استناد علم و با یاز روی تجارب و اجتهاد شخصی خود با گفته صد فیصد مورد عمل بگذاریم بلکه لازم است در هر مورد مطابقت با محیط مدنظر ما باشد زیرا توسیبه من این است که باید علم را من حیث علم خوانند و در مورد تطبیق و عمل تابع وجدان اجتماعی محیط بود.

شوه چه: در جایبان عسکر (کوهیا) به جنوب (ارادوز) به غنویو کیتی و راندی لخی دمخدینو هغه کوشینونو چه غویشنه نی (ایبیل) محاصره دی ماته کری خه نتیجه ورتکره جایبانی قواؤ د یوجاو به جبهه کیتی به نوبی جمله شروع کرده اود (چانکشاو) د علاقوی وخوانه و راندی لخی. دچین دجگری به خصوص کیتی دتو کبو اعلامیه داول وائی چه: جایبانی قواؤ ددهونان به ایالت کیتی دچکچوشیار دلوایاننگ دخط سره ونوبو. دتوننگ تنگ دجهیل به حصه دیکر داور گایه به امتدادها ناکاوی نوبی جمله شروع کرده. دجایبان امیر اطور و خیلو عسکر و ته دویاننگ دتو کبو به مناسبت مبارکی ورتکره.

دنیو کیتی به محاذو دبحرالکاهل به جنوب غرب اودهغه دجزیره و به شاوخوا کیتی به حربی او ضاعو کیتی مهمه واقعه ندهمینه شوی. دملبورن خغه صرف دومره وویل شوه چه داتازونی عسکر د (هلاندا) دغرب به (۳۰۰) میایی کیتی د سکوتن به جزائر و کیتی د (بیانک) به جزیره بیاده شوه چون دغه لخی د نیو کیتی به شمال کیتی واقع دی لککه چه ددوارو خواؤ جگره به دغه لخی کیتی شروع ده.

(داول مخیاتی) به جبهه کیتی آلمانی عسکر خه برشا تلمی دی او آلمانیان دافکر لری ترهغه چه به خومخادو کیتی دی وچنگیزی به یوه محاذ کیتی دی بنه جنگ وکری اووخیل دینمن ته سختی ضربی و روروسی آلمانی قواؤ خیل لخنونه د مخه بنه چمتو کری دی اودهردول پیشی ته به جدی وضعیت سره حاضر دی به شرقی محاذ و کیتی داسی واقعه چه دویلو و دی ندهمینه شوی او تقریباً خاموشی د مکر دوارو خواو ولوئی حملی نه ترتیبات نیولی دی دتر کبی مبصرنو د تبصری به قرار دسنر کال به دوی کیتی به به شرقی محاذو کیتی کلکی جگری اودویونولی و بهیزری. ددوارو خواو فضائی جگره دیر لیزوخت دوام در اود. د (ریگافن لینه) به خلیج کیتی روسی الوتکو د آلمان و بجزئی ته تاوانونه و ادرول. لندن دمسکو به حواله وائی چه د آلمانیانو دیر و تانکو درو مانئی به شمال کیتی دروسانویز استنکاماتو جمله ورتکره دهنده و جایبان به محاذو کیتی سره هغه چه دیر باران هم اوری ددوارو خواو جگره شروع ده (کاندی) خغه خبر را کرده شوچه چینی قواؤ دمو کاننگ به شمال کیتی د (واراننگ) موضع ونوبه اود (کمان) و خواته و راندی لخی اود (مچینا) به جبهه کیتی سره هغه چه سخت باران هم اوری بوخه و راندی تلمی دی اود بر ما به شمال کیتی دی (شازا) موضع ونوبه اود (سالوین) دسنده به غرب کیتی نی (داتان) نوموضع د (مچینا) به (۵۰) میایی کیتی ونوبه مگر دتو کبو خغه داول وویل

دباندنی خبرونه

برلین: دالمان حربی اعلامیه وائی چه دفروسی نونو به جبهه کیتی دمخدینو حملی جاری دی اودولتیری به جبهه کیتی شدیده جگره شته دالمان الوتکو به ایریلیا کیتی دمخدینو عسکر می موقعتیو بیباری و کره دیاسی دجبهی به شرقی محاذ کیتی د المانیانو حملی ادامه لری. دچهار شنبی به ورخ دشوروی ۳۷ تانکه ۸۷- الوتکی تلفی شوی د کاربانیان به غربی منطقه کیتی دالمان اومجارستان د عسکر و مقابلی حملی وشوی. دالمان الوتکو د شوروی داور گایه ویرخطو بیباری و کره. د امریکا الوتکو به رو مانیا کیتی پر اوستابروک او (هم) ارباوشتی بیباری و کره غیر نظامی تلفات اوتوان ورسید ۴۱- امریکائی الوتکی راواچولی شوی.

چارشنبی به شیه دالمان بم اچونکو الوتکو دانگلستان به جنوب شرق ساحل کیتی دمخدینو پر عسکر می موقعتیو بیباری و کره. دمی به میانت کیتی دمخدینو ۲۴ بار ورتکره بیباری به ۱۷۱۵۰۰ طنه ظرفیت دوی وری او ۲۳ بار ورتکره اوری بیباری. نی ورتکره کری. بر سره بردی دمخدینو ۱۷ مخر بونه ۲ اوتلان او ۸ گرنی. بیباری او ۳ محافظی بیباری. دوی او نوری دوی بیباری. نی خرابی شوی دی. (ترانس اوشن)

تو کبو: دجایبان فوئونه دتوننگ تنگ دغدیر به شرقی ساحل کیتی (میلو) له سینده یور بوتل او دچانکشا «دهونان دایالت» مگر کره رسیدلی دی. داتازونی قواوی دبیانک به جزیره کیتی دجایبانیانو له شدید مقاومت سره مخامخ شوی او به دوی ورخو کیتی دجایبان قسوی دمتخدینو یو کرووزارو یومخرب اوخو کوچنی بیباری. دبحرالکاهل د جنوب به جوزه کیتی دوی کری دی. (دومی)

کاندی: به کانندی نه دمخدینو حربی ابلاغیه: دمخدینو سر بازانو دیشن یور به علاقه کیتی یو کیتی اود «کاننگ لانوننگ بی» به شمال کیتی خو لخنونه له جایبانیانو و نیول اود کوهما به حربی وضعیت کیتی کوم تغییرته دی پیش شوی او دمخدینو الوتکو دمو کاننگ به جنوب کیتی داور گایه دخطبه اوز دو کیتی یریل اوبه اور گایه اوبه موی داننگ او کاننگ لانوننگ بی کیتی بر نظامی تاسیساتو اودبر ما به مگر کری بر خه کیتی بر بر یو بیباری و کره. (ریوتر)

ملبورن: له استریلیا نه دمخدینو حربی ابلاغیه: دمخدینو دم راسته قوه دبیانک جزیری ته راقله اوددی جزیری ددری هوائی مگر کره دیاره به جگره ورتکره شوه. داتازونی الوتکو کیدوریل به جزیره کیتی بر شی موشاودمار شال به جزیره کیتی دجایبان بر خومر کرو بیباری و کره. (ریوتر)

ساحل عسکر پیاده کری مگر ددوی حمله برشا ووهله شوه. (ریوتر)

لندن: به ایطالیا کیتی ۸۵ نمبر اردوله محاذنه: ریوتر د آژانس نامه نگار خبرور کری دی چه ۸ نمبر اردو دخیل و راندی تنگ به ضمن کیتی د «فروسی نونی» به منطقه کیتی له لاری نه دیر تقویه لری کری او لری کوی نی د آلمان عسکر و به لویه رقه کیتی دتقب غورولو یوه نوبی حمله به کار اچولی مگر دمخدینو سفر مینا تولگی دخیلو عسکر و دوراندی تنگ دیاره داتول مواضع لری کوی. (ریوتر)

الجزیره: له ایطالیا نه دمخدینو حربی ابلاغیه وائی: ده نمبر اردو سر بازانو دولتیری به شمال او شمال غرب کیتی هغه غوندی. چه به ولتیری باندی حاکمیت لری ونیولی او اوس ولتیری نزدی محاصره دی.

۸۵ نمبر اردو سر بازان دفروری نونی دشمال به ۷ میلی کیتی دالمان له قواؤ سره به جگره اخته دی. (ریوتر)

لندن: د انگلستان دفضائی وزارت ابلاغیه: بیرون دانگریز او اتازونی الوتکو دفرانسی به شمال کیتی پر مواصلاتی خطو او نظامی تاسیساتو بیباری و کره او دالمان ۲- الوتکی نی راواچولی. (ریوتر)

دشی وستی خبرونه

لندن: نیلسن جانسن داتازونی سیاسی نماینده به استریلیا کیتی وویل چه به نوبی نیو کیتی کیتی داتازونی دقوی تلفات نسبت دجایبان دقوی تلفات تو ته لیزدی.

لندن: در سیدلی اطلاع له قراره دمتخدینو قواؤ (والمتونی) ته نزدی ۶ نمبر سرک بریکر او دولتیری بیباری ته نتوتلی اوبدی بیبار کیتی جگره جاری ده. انقره: دواشنکتن دجگره فراره کورد بل هل داتازونی خارجه وزیر وویل چه دین المللی دصاحب کنفرانس کیتی بر سره به اتازونی انگلستان روسی او چین کوچنی ملتو ته هم شامل ای شی.

انقره: دبلغارستان نوبی کابینه دالمان له زبسته دبر و هواخواهانوته ده. لندن: د انگلستان به دارالعوام کیتی وویل شوه چه حکومت به دارالعوام کیتی دچو کبو دشمار زبانه تو او د پیشهاد به ضمن کیتی فرطاس ایض نشر کری ددارالعوام داعضاؤ شماره زیات کری.

لندن: یاپ یوه وینا بران کاست اوهبله نی شیکاره کری ده چه د روما بیباری. چه دایطالیا زبات نفوس یکیتی تول شوی دی دمخار بو د و لتو له خوا و اسائل شی.

د یاره شوی دی. لمری کوشین «جوانو ووج» د اوسط کرب خوشونکی حزب لیبر له خوا شوی دی. او بیس لهغه پیتر دیو کوسلا یا شاه له دا کبر کرول دکر یو د حزب له بل سیاستمدار نه د کابینی د تشکیل غویشته و کره. (ریوتر)

د خنامه رخت باب ساخت همد برای ماه جوزا ۱۳۲۳

Table with columns: اسم جنس, نمره توپ, فروش وارد کشته, فروش گرانه فروش, حساب ذیل تعیین شده. Lists various types of ammunition and their prices.

(باقی دارد)